お客様各位

●税率変更日前に変更日（２０１４年４月１日）と新税率（８％）を予約設定する場合

●税率が変更される日（もしくは精算後）に税率を８％に変更する場合

●すべての商品を外税（内税）扱いに設定する場合

平素は弊社製品をご愛顧いただき誠にありがとうございます。
2014 年 4月 1日からの消費税率変更にともない、ご利用いただいております。
電子レジスターの消費税率変更対応方法についてご案内いたします。
尚、「取扱説明書」にも本内容はすべて記載されていますので併せてご参照ください。

モードスイッチを「設定」に合わせます。

モードスイッチを「設定」に合わせます。

モードスイッチを「設定」に合わせます。

外税設定の変更を開始するための操作です。

外税設定を開始するための操作です。

変更予約日の設定を開始するための操作です。

変更予約日（１４年４月１日）を設定する操作です。

税率変更設定を開始するための操作です。

税率変更設定を開始するための操作です。

消費税率を変更（８％）するための操作です。

消費税率を変更（８％）するための操作です。

対象機種：TE-M80
消費税率の変更は下記の手順にて設定ください

設定終了です

設定終了です

設定終了です

押します

押します

押します

押します

押します

押します

押します

押します

押します

押します。

押します

※消費税率が 8%に切り替わるのは、2014 年 4月 1日 0時 00 分以降にモードスイッチを「OFF」にし、
　再度「登録」に設定した時点です。

※設定終了後、レシートに設定変更内容が出力されます。

内税の端数処理

円未満四捨五入
円未満切捨て
円未満切り上げ

外税の端数処理

円未満四捨五入
円未満切捨て
円未満切り上げ

２０１４年 4月 11 日発行 E’

押します

押します

●操作手順

モードスイッチを「設定」に合わせます。

円未満端数処理設定をするための操作です。

内税および税の端数処理の方法を設定します。

税額の円未満端数処理設定を変更する場合下記の手順にて設定ください。

設定終了です

押します

※設定終了後、レシートに設定変更内容が出力されます。

例）
内税 : 円未満四捨五入
外税 : 円未満四捨五入の場合

お客様のお使いのレジスターはお買い上げ時の状態は、
内税は円未満は四捨五入、外税は円未満は切捨てに設定されています。
変更が必要な場合のみ、以下の操作手順で操作してください。

■製品の機能、操作、修理に関するお問合せ先

押します